Q^^tmicí^ialcia ^álcmcía (^l.oUática cie (^ao- ^R-oyue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REQUERIMENTO 076/2020
r>?l Aprovado I I Rejeitado

I I POR UNANIMIDADE

Com çiÒ voto(5) Favoráveis
e OíG) voto(s) Contrários

Em /CR /2rOo

Solicita informações referente a todas as
emendas impositivas aprovadas junto aos
Projetos de Leis Orçamentárias nos anos
de 2017^ 2018 e 2019, bem como o status
atua! de cada uma delas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que diversas Emendas "IMPOSI
TIVAS" foram aprovadas junto aos Projetos de Lei Orçamentárias encaminha
dos pelo Poder Executivo a esta Cada de Leis nos anos de 2017, 2018 e 2019.

A Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 326, §
7°, é clara quanto à obrigatoriedade do cumprimento da execução financeira
e orçamentária das programações relativas às emendas individuais "impositi
vas", podendo o descumprimento da norma acarretar em responsabilidade ao
Chefe do Poder Executivo.

Nesse sentido, venho buscar junto ao Prefeito
Municipal informações que dêem conta do andamento das ações previstas no
Orçamento através da Emendas Impositivas aprovadas nos anos de 2017, 2018
e 2019, de modo que se verifique o cumprimento das obrigações legais a que
está submetida à Administração Pública Municipal.

Posto isto. Marcos Augusto Issa Henriques de
Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, RE
QUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes,
para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne
informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

•íio
OLU

m

o Q

CJ cc
SS
o ^
?5o

7 «o
Ecc

O) rr

SS
o

CO o>

O)^

? o
y. o
o ®

il
CC.S
< O)

Q S

cc^
2 2
uj c

< ^

©"s
I— 3

^ tf)
< ra

to 5
O £
O 2
cc-y
< JD

âS

E'cÕ
ro «

C tf)
•1)8

o ra
•o c

ca'5>

:§-o
o o

•0).^

2 5)
® o
£ "

32
o ro

T3 Q.

^^â99ta/9(a. Q/fíccmyíci^talcico ^átâmda (^l.(/)Uáticcv de (Sao- ^^Rxxj/tce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

J»uHj CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone: (11) 4784-8444 -Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

1. Apresentar relação de todas as Emendas
Impositivas aprovadas junto aos Projetos de Leis Orçamentárias nos anos de
2017, 2018 e2019.

2. Informar o status atual de cada uma das re

feridas emendas, informando, entre outras coisas, se foram executadas ou não
e as justificativas cabíveis para cada caso.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
11 de agosto de 2020.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUrO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO N® CETSR 11/08/2020 - 11:16 6885/2020 /cmj-

'̂ âmam Q/ííimíci^icdcia %í^tâMCÍa (^^M^cdíca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

VOTAÇÃO NOMINAL
(Maioria simples - Presidente não vota)

Requerimento Verbal, de autoria do Vereador José Luiz da Silva César, que solicita votação, em
separado, dos Requerimentos 76 e 77/2020.

Vereadores
Votação do Reauerimento

01 Alacir Raysel N

02 Alfredo Fernandes Estrada S

03 Etelvino Nogueira S

04 FIávio Andrade de Brito s

05 Israel Francisco de Oliveira -X-

06 José Alexandre Pierroni Dias s

07 José Luiz da Silva César s

08 Júlio Antonio Mariano s

09 Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo s

10 Marcos Roberto Martins Arruda N

11 Mauro SalvadorSgueglia de Góes N

12 Newton Dias Bastos N

13 Rafael Marreiro de Godoy S

14 Rafael Tanzi de Araújo S

15 Rogério Jean da Silva N

Favoráveis
09

Contrários 05